
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario

Disposición

Número: 

Referencia: Disposición - Aprueba Llamado - LPI - EX-2021-02746543-GDEBA-DPTLMIYSPGP -

 
VISTO el expediente N° EX-2021-02746543-GDEBA-DPTLMIYSPGP mediante el cual se gestiona un
llamado a la Licitación Pública Internacional en el marco del “Proyecto de Construcción de Acueducto
Río Colorado – Bahía Blanca – Etapa II” para la contratación de la obra “Acondicionamiento y recambio
de redes de agua potable en Bahía Blanca Módulos 6 a 10”, en jurisdicción del partido de Bahía Blanca,
a financiarse por el Banco de Desarrollo de América Latina (CAF) a través del Préstamo CAF 11189, y

 

CONSIDERANDO:

 

Que, en virtud de la Resolución Nº RESO-2021-1088-GDEBA-MIYSPGP de fecha 30 de junio del 2021,
del señor Ministro de Infraestructura y Servicios Públicos de la Provincia de Buenos Aires, se aprobó la
documentación licitatoria de la Licitación Pública Internacional para la obra: “Acondicionamiento y
recambio de redes de agua potable en Bahía Blanca Módulos 6 a 10”, en jurisdicción del partido de
Bahía Blanca;

 

Que, por medio de la resolución mencionada se autoriza a la Dirección Provincial de Compras y
Contrataciones para que proceda a efectuar el llamado a Licitación Pública Internacional para la
ejecución de la obra de referencia;

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el Decreto N° 36/2020 y la
Resolución N° RESO-2021-1088-GDEBA-MIYSPGP;



 

Por ello,

 

LA DIRECTORA PROVINCIAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

DEL MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PÚBLICOS

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES DISPONE

 

 

ARTÍCULO 1°. Aprobar el llamado (PLIEG-2021-16505752-GDEBA-DCOPMIYSPGP) de la Licitación
Pública Internacional Nº 8/21 (CAF) para la contratación de la obra “Acondicionamiento y recambio de
redes de agua potable en Bahía Blanca Módulos 6 a 10”, en jurisdicción del partido de Bahía Blanca,
estableciéndose la fecha límite para la presentación de ofertas para el día 12 de agosto de 2021 a las
16:30 horas y la fecha de apertura de ofertas para el día 12 de agosto de 2021 a las 17:00 horas.

 

 

ARTÍCULO 2°. Comunicar, incorporar en el sistema de Información Normativa y Documental Malvinas
Argentinas (SINDMA), publicar y girar a la Dirección de Contrataciones de Obra Pública.

 


	fecha: Jueves 1 de Julio de 2021
	numero_documento: DISPO-2021-142-GDEBA-DPCYCMIYSPGP
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
		2021-07-01T15:51:38-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Verónica Ayelén Fernández Duarte
	cargo_0: Directora Provincial
	reparticion_0: Dirección Provincial de Compras y Contrataciones
Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos
		2021-07-01T15:51:41-0300
	GDE BUENOS AIRES




